[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ муниципальный округ»
  Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 января 2026 г.                   № 39
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области от 03.02.2025г. № 136

         Администрация муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
       1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области от 03.02.2025 года № 136 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области» (в редакции постановлений от 28.02.2025г. № 270, от 29.09.2025г. № 844, от 20.01.2026г. № 22) следующие изменения:
1) Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции:

                                                ПАСПОРТ
Основные положения
	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	 Администрация муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» заместитель Главы муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области Кузнецов Алексей Михайлович

	Период (этапы) реализации муниципальной программы
	этап I: 2025 – 2028 годы

	Цели муниципальной программы
	Сохранение и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2-й годы планового периода)
	Годы
	Общий объём финансирования составляет

  471 943 000,00 рублей, из них 2025 год (всего) 31 208 400,00 рублей

	Всего
	средства

областного бюджета
	средства местного бюджета

	2026
	66 833 100,00
	53 300 000,00
	13 533 100,00

	2027
	187 044 200,00
	170 000 000,00
	17044200,00

	2028
	186 857 300,00
	170 000 000,00
	16 857 300,00

	Влияние на достижение целей муниципальной программы
	Повышение комфорта и удобства поездок

2.Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя, единица измерения
	Базовое значение показателя

(2025 год)
	Планируемое значение показателя

	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	       3
	4
	5
	6

	1.1
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, процентов
	  45,1
	44,5
	43,9
	43,9

	1.2
	Протяженность дорог с усовершенствованным покрытием, км
	61,20
	62,5
	63,5
	64,2

	1.3
	Проведение мероприятий по оформлению автомобильных дорог местного значения в муниципальную собственность, да/нет
	да
	да
	да
	да

Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы/источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам (этапам) реализации (рублей)

	всего
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного комплекса  муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области»
	440 734 600,00
	66 833 100,00
	187 044 200,00
	186 857 300,00

	Средства областного бюджета
	393 300 000,00
	53 300 000,00
	170 000 000,00
	170 000 000,00

	Средства местного бюджета
	47 434 600,00
	13 533 100,00
	17 044 200,00
	16 857 300,00

2)  раздел 3. Паспорта комплексов процессных мероприятий изложить в новой редакции:
Раздел 3. Паспорта комплексов процессных мероприятий
ПАСПОРТ

комплекса процессных мероприятий «Улучшение транспортно- эксплуатационных качеств автомобильных дорог муниципального образования»

1.Общие положения

	 Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий
	Заместитель Главы муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области Кузнецов Алексей Михайлович

	Связь с муниципальной программой
	Муниципальная программа  «Развитие дорожно–транспортного комплекса  муниципального образования «Глинковский муниципальный округ»  Смоленской области»

2. Показатели реализации комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование показателя, единица измерения
	Базовое значение показателя

(2025 год)
	Планируемое значение показателя

	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	       3
	4
	5
	6

	1
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, процентов
	  45,1
	44,5
	43,9
	43,9

	2
	Проведение мероприятий по оформлению автомобильных дорог местного значения в муниципальную собственность, да/нет
	да
	да
	да
	да

ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий «Мероприятие по ремонту и содержанию дорог местного значения»
1.Общие положения

	 Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий
	Заместитель Главы муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области Кузнецов Алексей Михайлович

	Связь с муниципальной программой
	Муниципальная программа «Развитие дорожно–транспортного комплекса  муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области»

2. Показатели реализации комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование показателя, единица измерения
	Базовое значение показателя

(2025 год)
	Планируемое значение показателя

	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	       3
	4
	5
	6

	1.1
	   Протяженность дорог с усовершенствованным покрытием, км
	61,20
	62,5
	63,5
	64,2

3) раздел 5. «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Раздел 5. Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области»
	№ п/п
	Наименование
	Участ
ник муници
паль
ной программы
	Источник финансирования
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (рублей)

	всего
	2026 год
	2027 год
	2028год

	1
	            2
	3
	       4
	     5
	     6
	         7
	          8

1. Комплекс процессных мероприятий «Улучшение транспортно-эксплуатационных качеств автомобильных дорог муниципального образования»

	1.1
	Расходы за счет средств дорожного фонда на улучшение транспортно-эксплуатационных качеств автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация
	средства местного бюджета
	38 190 906,32
	10 529 746,66
	13 924 029,83
	13 737 129,83

	1.2
	Расходы за счет средств дорожного фонда на кадастровое оформление автомобильных дорог местного значения в муниципальную собственность
	Администрация
	средства местного бюджета
	600 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00

	1.3
	Расходы за счет средств дорожного фонда на обеспечение безопасности дорожного движения населенных пунктов
	Администрация
	средства местного бюджета
	450 000,00
	150 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	1.4
	Расходы на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования
	Администрация
	средства областного бюджета
	210 000 000,00
	30 000 000,00
	90 000 000,00
	90 000 000,00

	средства местного бюджета
	210 210,82
	30 030,02
	90 090,09
	90 090,71

	1.5
	Расходы на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация
	средства областного бюджета
	183 300 000,00
	23 300 000,00
	80 000 000,00
	80 000 000,00

	средства местного бюджета
	183 483,48
	23 323,32
	80 080,08
	80 080,08

	Итого по комплексу процессных   мероприятий

	432 934 600,00
	64 233 100,00
	184 444 200,00
	184 257 300,00

	2. Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия по ремонту и содержанию улично-дорожной сети»

	2.1
	Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения
	Администрация
	средства местного бюджета
	7 800 000,00
	2 600 000,00
	2 600 000,00
	2 600 000,00

	Итоги по комплексу процессных   мероприятий

	7 800 000,00
	2 600 000,00
	2 600 000,00
	2 600 000,00

	Всего по муниципальной программе,

 в том числе
	440 734 600,00
	66 833 100,00
	187 044 200,00
	186 857 300,00

	Средства областного бюджета
	393 300 000,00
	53 300 000,00
	170 000 000,00
	170 000 000,00

	Средства местного бюджета
	47 434 600,00
	13 533 100,00
	17 044 200,00
	16 857 300,00

 2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Глинковский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                         Е.В.Кожухов

	отп. 1 экз. в дело

тел. 2-10-37

дата: «____» ___________2026г.

исп. Н.Е. Жемчугова

__________________

	Разослать: прокуратура,комитет по ЖКХ, отдел по экономике, финуправление, КРК, информационный отдел

Виза:

Председатель  Комитета территориального

развития, строительства и ЖКХ                                                 В.Н. Супрунов